युवराज आस्मर्ट एडूवर्द यांनी तिची प्रतिष्ठा केली. वास्तुविधि वैशाख
वद्य दशमी, बुधवार, १९३९ वारी झाला. ाऊइं अंक?९; राम? बलराम ९
परशुराम कं दाशरथी राम, म्हणून ३; अंक -.उ ९; चंद्र ळ्य १;' अंकानी वामतो
गति: ' म्हणून उलटीकडून येणारा आकडा १९३९ १९३९ हा अर्थात् संवत्
धरला पाहिजे. संवत् १९३९ ( ०९६) म्हणजे इ. स. १८८३ येतो. या

१८१४१५६७ ची वास्तुप्रतिष्ठा डु. स. १८८३ त झाली असें ऑक्यफर्ड
विद्यापीठाच्या परिचयपुस्तकांतहि नक्त आहे. संवतूगणना ग्राह्य केली म्हणजे

वैशाख वद्य १०, बुधवार त्या गणनेचेच ठरतात. संवतूगणनेचा वैशाख वद्य

७४ मी युरोपांत काय पाहिले?

म्हणजे शकगणनेचा चैत्र वद्य होय.